«УТВЕРЖДАЮ»

Конкурсный управляющий

МП ТПАТП-1

В.В. Молчун
_____________.
«_____»________________2011 г
ДОГОВОР о задатке № __по лоту № 1 (образец)
г. Тольятти
                                                                                            «
»
 2011 года.
_________________________________________
, с одной стороны, именуемый  в дальнейшем «Претендент» и конкурсный управляющий Муниципального предприятия городского округа Тольятти Тольяттинское пассажирское автотранспортное предприятие №1 (МП ТПАТП-1) Молчун В. В., действующий на основании решения Арбитражного суда Самарской области от 22 марта 2010 года по делу № А55-13825/2009 и Федерального закона № 127-Ф3 от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)», с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Продавец», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1.Претендент для участия в назначенных на 15.08.11 года электронных торгах по продаже принадлежащего МП ТПАТП-1 имущества включенного в состав лота № 1,  (приложение № 1 к настоящему договору), перечисляет на расчетный счет Продавца денежные средства  в  сумме 1 891 050 руб. (один миллион восемьсот девяносто одна тысяча пятьдесят) рублей.

1.2.Денежные средства, указанные в п.1.1. настоящего договора, используются в качестве задатка для обеспечения исполнения Претендентом обязательств по оплате имущества в случае признания его победителем торгов.
2.Порядок внесения денежных средств.
2.1.Денежные средства, указанные в п.1.1. настоящего договора должны поступить на счет Продавца, указанный в настоящем договоре, не позднее  11 августа 2011 г. Денежные средства, перечисленные безналичным порядком, считаются внесенными с момента  их зачисления  на счет Продавца.

2.2.Претендент соглашается с тем, что в случае, если 11 августа 2011 г. не получено подтверждения о поступлении денежных средств на счет Продавца, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными.
3.Возврат денежных средств.
3.1. Задаток возвращается Продавцом в следующих случаях:

-претендент отозвал заявку до окончания объявленного срока принятия заявок:

-претендент не допущен к участию в торгах;

-участник торгов не принял участия в торгах;

-торги   признаны   несостоявшимся.

3.2.  Продавец обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом в настоящем договоре счет в течение пяти банковских дней с даты события указанного в п. 3.1 настоящего договора.
4.Условия, при которых задаток не подлежит возвращению.
4.1.В случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклоняется либо прямо отказывается от заключения договора купли-продажи имущества, сумма задатка не возвращается.

4.2.Претенденту, признанному победителем торгов и заключившему с Продавцом договор купли-продажи имущества, сумма задатка не возвращается, а учитывается в качестве  первоначального платежа по договору купли-продажи.

5. Форс-мажорные обстоятельства
5.1. Сторона освобождается от ответственности по договору, если наступили обстоятельства непреодолимой силы  (пожар, наводнение, землетрясение, вступившие в законную силу нормативные акты, препятствующие исполнению настоящего договора, а также забастовки на предприятиях транспорта и др.).

5.2. Доказательством действия непреодолимой силы является соответствующий документ, выданный Торгово-промышленной палатой РФ (ее территориальными органами) или компетентными государственными органами (организациями). Срок исполнения обязательства по настоящему договору продлевается на период действия этих обстоятельств.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров. Если соглашение не будет достигнуто, претензионный порядок обязателен. Срок рассмотрения претензии – 15 (Пятнадцать) дней с момента получения.

6.2. В случае не достижения согласия между сторонами, все споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Самарской области.

7. Прочие условия
7.1.  Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме, либо в форме электронных документов, подписаны уполномоченными представителями сторон и заверены печатями или электронной цифровой подписью.
7.2. Стороны не имеют права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия на то другой стороны договора.

7.3. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении своих адресов и банковских реквизитов, а также номера телефонов, факсов в течении 3-х рабочих дней с момента их изменения, в противном случае использование известных на момент совершения действий реквизитов, является  надлежащим исполнением обязанностей по настоящему договору.

7.6. В целях оперативного обмена документами, стороны допускают возможность использования в качестве имеющих юридическую силу электронных документов заверенных электронной цифровой подписью.

7.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны  руководствуются действующим законодательством РФ.

7.8. Претендент  осведомлен, что в договор купли-продажи по лоту № 1 в качестве обременения включено обязательство покупателя по покупке имущества (оборудования) расположенное на территории реализуемых объектов недвижимости и разрешенное к реализации путем прямых договоров купли-продажи. (Данное оборудование необходимо для полноценной работоспособности реализуемых объектов). Состав и цена имущества перечислены в приложении № 2 к настоящему договору.
7.9. Претендент не имеет возражений против исполнения обязательства, изложенного в п. 7.8. настоящего договора.
7.10. Заключение договора задатка означает безусловное согласие Претендента с покупкой дополнительного имущества в количестве и по цене согласно приложения № 2 к настоящему договору в случае признания его победителем торгов.
8. Срок действия договора.
8.1. Настоящий договор     вступает в силу с момента     его  подписания  сторонами  и

прекращает    свое    действие    с    момента     исполнения     сторонами     обязательств,

предусмотренных договором или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем

договоре.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу - по одному для каждой из сторон.
9. Приложения к договору.
9.1. Приложение № 1: Перечень имущества МП ТПАТП-1 включенного в состав лота № 1, и предназначенного для продажи на электронных торгах, назначенных на 12.08.11 года.

9.2. Приложение № 2: Перечень имущества МП ТПАТП-1, обязательства по покупке которого берет на себя Претендент, в случае  признания его победителем торгов по лоту № 1.
10.Адреса и банковские реквизиты сторон.

Претендент:_________________________________________________________________
Продавец:  Конкурсный управляющий муниципального предприятия городского округа Тольятти Тольяттинское пассажирское автотранспортное предприятие № 1 (МП ТПАТП-1)
Адрес управляющего: 410056 г. Саратов, ул.Мичурина, 50,к..2, тел. (8452) 73-62-74,  vlad-3_62@mail.ru . Юридический и фактический адрес предприятия: 445043, Самарская область, г. Тольятти, Южное шоссе, 22, тел. (8482) 75-93-47, 89053231318.
ИНН 6320003900,  КПП 632001001, ОГРН 1066320179243, р/с 40702810800000000017 в ОА КБ «СИНЕРГИЯ», г. Саратов, к/с 30101810700000000766 БИК 046311766
              Претендент:
                                                                          Продавец:

       ________/________

____________/ В.В. Молчун
Приложение № 1
К  договору о задатке № __по лоту № 1

от «
»
2011 г.
г. Тольятти
                                                                                            «
»
 2011 года.
Перечень имущества МП ТПАТП-1 включенного в состав лота № 1

	Наименование
	Адрес месторасположения

	1
	Нежилое помещение, общей площадью 12505,8 кв.м.на первом этаже производственного корпуса (лит. А2) комнаты №№ 119,119а,119б,119в,119г,120,120а,121,122,123,124, 125, 126, 127,128,129,130,131,132,133,134,135,136, 137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150,151,152,153,154, 155,156,157,158,159,160,161, 162,163,164, 165,166,167,168, 169,170,171,172,173,174,175,176,177
	г. Тольятти, Автозаводский р-н.  Южное шоссе, д. 22, стр. 1

	2
	Нежилое одноэтажное здание компрессорной (лит. A3), общей площадью 281,0 кв.м.
	г. Тольятти, Автозаводский р-н. Южное шоссе, д. 22, стр. 3

	3
	Нежилое одноэтажное здание овощехранилища (лит. A5), общей площадью 130,8 кв.м.
	г. Тольятти, Автозаводский р-н. Южное шоссе, д. 22, стр.5

	3
	Нежилое одноэтажное здание теплицы, служебные помещения (лит. А9.А10), общей площадью 1101,8 кв.м.
	г. Тольятти, Автозаводский р-н. Южное шоссе, д. 22, стр. 9

	5
	Нежилое одноэтажное здание склада лакокрасочных материалов (лит. А11), общей площадью 82,4 кв.м.
	г. Тольятти, Автозаводский р-н. Южное шоссе, д. 22, стр. 11

	6
	Нежилое одноэтажное здание ангара - склада арочного типа (лит. А12), общей площадью 540,2 кв.м.
	г. Тольятти, Автозаводский р-н. Южное шоссе, д. 22, стр. 12

	7
	Нежилое одноэтажное здание СТО автомобилей ВАЗ на 3 поста (лит. А13), общей площадью 423,3 кв.м.
	г. Тольятти, Автозаводский р-н. Южное шоссе, д. 22, стр. 13

	8
	Сооружение градирни (лит. С)
	г. Тольятти, Автозаводский р-н, севернее здания лит. A3, имеющего адрес:  Южное шоссе, д. 22. стр. 3

	9
	Сооружение Навес (лит. Г)
	г Тольятти, Автозаводский р-н. юго-восточнее здания лит. А4 , имеющего адрес: Южное шоссе, д. 22, стр. 4

Начальная цена лота № 1 составляет  185 000 000 (сто восемьдесят пять миллионов) рублей 00 копеек.
            Претендент:
                                                                          Продавец:

       ________/________

____________/ В.В. Молчун
Приложение № 2
К  договору о задатке № __по лоту № 1

от «
»
2011 г.
г. Тольятти
                                                                                            «
»
 2011 года.
Перечень имущества МП ТПАТП-1, обязательства по покупке которого берет на себя Претендент, в случае  признания его победителем торгов по лоту № 1.
	№ п/п
	Наименование
	Год ввода
	Инв. №

	1
	Ограждение территории Южное шоссе, д. 22 , (сетка- рабица)
	1974
	2-0010

	2
	Электроосвещение гаражное освещение Южное шоссе, д. 22
	1974
	2-0015

	4
	расходомер ВЭПС ДУ-150

	3-1640

	5
	расходомер ВЭПС ДУ-150

	3-1641

	6
	теплосчетчик ВТД 07.00

	3-1642

	7
	Трансформатор силовой 630 кВТ (в компрессорной) Южное шоссе, д. 22
	1974
	2-0048

	8
	Трансформатор силовой 630 кВТ (в компрессорной) Южное шоссе, д. 22
	1974
	2-0049

	9
	Трансформатор силовой 1000 кВТ (в производственном корпусе) Южное шоссе, д. 22
	1974
	2-0050

	10
	Калорифер  приточка (ТО 2) Южное шоссе, д. 22
	1975
	2-0051

	11
	вентиляторы (вытяжки) Южное шоссе, д. 22
	25.04.2005
	3-1568

	12
	вентилятор ВЦ 6 СД УХЛ 7.5 03.99г
	31.03.1999
	3-1568

	13
	вентилятор ВЦ-3.75
	30.09.2001
	3-1702

	15
	двигатель к сушильной камере 09.0
	30.09.2002
	3-1767

	16
	калорифер на дизтопливе MASTER B1
	31.12.2002
	3-1789

	17
	вентилятор ВЦ14-46-4
	31.08.2001
	3-1694

	18
	вентилятор ВР-12-26-4
	31.01.2003
	3-1794

	19
	вентилятор ВЦ14-46-5 12.03г.
	31.01.2003
	3-1897

	20
	компрессор камеры
	31.07.2002
	2-0053

	21
	ворота въездные камеры
	31.07.2002
	2-0054

	22
	ворота выездные камеры
	31.07.2002
	2-0055

	23
	стеновые щиты камеры
	31.07.2002
	2-0056

	24
	 система очистки воздуха камеры
	31.07.2002
	2-0057

	25
	воздуховоды системы очистки воздуха камеры
	31.07.2002
	2-0058

	26
	Панели перекрытия камеры
	31.07.2002
	2-0059

	27
	воздуховоды камеры
	31.07.2002
	2-0060

	28
	Щиты управления камеры
	31.07.2002
	2-0061

	29
	Освещение камеры
	31.07.2002
	2-0062

Итого цена имущества, обязательства по покупке которого берет на себя Претендент, в случае  признания его победителем торгов по лоту № 1, составляет  4 105 000,00 (четыре миллиона сто пять тысяч) рублей 00 коп.
                   Претендент:
                                                                          Продавец:

       ________/________

____________/ В.В. Молчун
1